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RODRIGUEZ GROUP a clos le 30 septembre 2013 le 4ème trimestre de son exercice social 

2012/2013, avec un chiffre d’affaires annuel en baisse de 27%. 

Le Chiffre d’Affaires Vente de Bateaux s’établit à 17,3 M€ sur le 2ème semestre 2012/2013, 

contre 29,9 M€ au 2ème semestre 2011/2012. Comme chaque année, le 2ème semestre est 

meilleur que le 1er, au cours duquel le Chiffre d’Affaires Vente de Bateaux avait atteint      

10,7 M€. 

Sur l’exercice 2012/2013, l’activité Vente de Bateaux enregistre un Chiffre d’Affaires total de 

près de 28,1 M€, contre 49,6 M€ sur l’exercice précédent, en raison : 

- d’une baisse mécanique du Chiffre d’Affaires lié à la Vente de Bateaux d’Occasion, 

passant de 8,4 M€ sur l’exercice 2011/2012 à 3,6 M€ sur l’exercice écoulé : 

RODRIGUEZ GROUP achève le déstockage des anciennes unités, majoritairement 

cédées en avant-saison ;  

En milliers 
d'Euros 

CA T4 

  2012/2013 2011/2012 Variation en % 

Bateaux 5 368 14 326 -63% 

Services 9 564 8 569 12% 

TOTAL 14 932 22 895 -35% 

En milliers 
d'Euros 

CA 2ème Semestre 
du 1er avril 2013 au 30 septembre 2013 

  2012/2013 2011/2012 Variation en % 

Bateaux 17 331 29 934 -42% 

Services 18 255 17 737 3% 

TOTAL 35 586 47 671 -25% 

En milliers 
d'Euros 

CA 12 mois 
du 1er octobre 2012 au 30 septembre 2013 

  2012/2013 2011/2012 Variation en % 

Bateaux 28 062 49 605 -43% 

Services 28 684 28 266 1% 

TOTAL 56 746 77 871 -27% 
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- d’une réalisation imparfaite du plan de vente, deux unités neuves n’ayant pas 

trouvé acquéreur avant la fin de l’exercice.  

Les négociations commerciales se poursuivent en arrière-saison, grâce notamment aux 

salons nautiques et expositions d’automne. Le Groupe RODRIGUEZ présente également à ses 

clients et partenaires en avant-première ses nouveaux projets, dont les 150 AZUL et 165 

AZUL dernière génération. 

L’activité Services, incluant la rémunération des ventes réalisées par le Groupe Camper & 

Nicholsons, reste pérenne en générant un Chiffre d’Affaires de 28,7 M€ sur l’exercice 

2012/2013, en hausse de 1% par rapport aux 28,3 M€ enregistrés sur l’exercice 2011/2012. 

Le 4ème trimestre 2012/2013 a notamment été très porteur, avec 9,6 M€ de Chiffre d’Affaires, 

contre 8,6 M€ sur le 4ème trimestre de l’exercice précédent, soit un trend haussier 

encourageant. 

En définitive, le Chiffre d’Affaires consolidé global du Groupe s’établit à 56,7 M€ sur l’exercice 

2012/2013.  

*** 

FAITS MARQUANTS DU TRIMESTRE ECOULE 

Le 4ème trimestre 2012/2013 a été marqué par les événements suivants : 

- la célébration du 19ème RODRIGUEZ RENDEZ-vous à Saint-Tropez ; 

- la mise en construction du projet 150 AZUL, un yacht de 46 mètres en aluminium 

livrable à l’été 2015 ; 

- la publication du chiffre d’affaires consolidé du 3ème trimestre 2012/2013. 
 

*** 

RODRIGUEZ GROUP publiera le 13 décembre prochain ses résultats annuels 2012/2013 et 

établira un point à date de l’évolution des discussions avec ses créanciers bancaires comme 

du traitement de sa requête en modification du plan de sauvegarde. 

RODRIGUEZ GROUP est coté au compartiment C de l’Eurolist Paris (Code ISIN : FR0000062994) 

*** 

Pour tout renseignement ou demande d’inscription au fil de l’information réglementée : 

 
Direction Financière RODRIGUEZ GROUP 
105 avenue des Frères Roustan  
06220 Golfe-Juan 
Tel.: 04 97 21 81 81 
E-mail: finance@rodriguezgroup.com 
Site internet: www.rodriguezgroup.com/finance-actionnaires/ 
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